
ABERTURA/LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2023 – PROCESSO Nº10105/2023- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: 
O presente objeto consiste a proposta mais vantajosa, para Contratação de Empresa para Locação de 
Painéis de LED, para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, deste município, conforme 
especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 14 de setembro de 2023, as 
09h00min. Capão Bonito/SP, 30 de agosto de 2023. 
 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br 
e o Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema 
. 

Dr. Julio Fernando Galvão Dias 
- Prefeito Municipal – 

 

 
SUSPENSÃO/LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023 – PROCESSO Nº 8953/2023 - SUSPENDE-SE o presente certame 
licitatório “SINE DIE”, com base no processo administrativo municipal nº 11014/2023, solicitando a 
SUSPENSÃO do certame licitatório. Após será designada nova data. As readequações e a nova data de 
abertura serão devidamente comunicadas às empresas interessadas, bem como, publicadas nos órgãos 
de costume. Capão Bonito, 30 de agosto 2023.  

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias 
- Prefeito Municipal – 

 

 
HOMOLOGAÇÃO/LICITAÇÃO 

 
(D.O.U) REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2023 – PROCESSO Nº 9792/2023. 
Vistos, etc... 
 
A COPEL (Comissão Permanente de Licitações) ADJUDICOU o objeto, com proposta no valor global 
de R$ 365.278,52 (trezentos e sessenta e cinco mil e duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e dois 
centavos), a empresa licitante J e K ATACADISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA/ME – CNPJ: 
30.683.463/0001-66. 
 
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pela COPEL e 
parecer jurídico da TP nº 024/2023 – PROCESSO Nº 9792/2023. 
 

Capão Bonito, 30 de agosto de 2023. 
 

Marcelo Batista da Silva 
- Secretária Municipal de Planejamento - 

 

Ana Paula Honória Moreira Pereira 

- Presidente da COPEL – Portaria nº 011/2023 - 

 

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023 – PROCESSO Nº 7663/2023. 
Vistos, etc... 
 
O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU o item nº 01, com proposta no valor global de R$ 2.490,00 (dois mil 
e quatrocentos e noventa reais), a empresa licitante K.C.RS. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
– CNPJ: 21.971.041/0001-03, os itens nº 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18 e 19, com 

http://www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/


proposta no valor global de R$ 38.930,00 (trinta e oito mil e novecentos e trinta reais), a empresa licitante 
SILVIO VIGIDO/ME – CNPJ: 21.276.825/0001-03 e os itens nº 08, 09 e 16 restaram FRACASSADOS. 
  
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, 
juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico do PP nº 040/2023. 
. 

Capão Bonito, 30 de agosto de 2023. 
 

Gilberto Tobias Domingues 
- Secretária Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente – 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


